[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

5-созыв 49 заседание

РЕШЕНИЕ

 03 июля  2013г.

с. Бутырки

                             № 111

О внесении изменений в «Положение о публичных

слушаниях в сельском поселении Бутырский сельсовет»

утвержденное решением Совета депутатов сельского

поселения Бутырский сельсовет Грязинского

муниципального района Липецкой области от 04.04.2006г

№43 с измененями  от 09.06.2011 №48

        Рассмотрев протест Грязинской межрайонной прокуратуры № 69-10/3 от 27.03.2013 г. /на «Положение о публичных слушаниях в сельском поселении Бутырский  сельсовет», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет от 04.04.2006г. № 43,(с изменениями от 09.06.2011 г. № 48), а также в связи с изменениями действующего законодательства, Совет депутатов сельского поселения  Бутырский сельсовет

РЕШИЛ:

      1.Внести изменения в «Положение о публичных слушаниях в сельском поселении  Бутырский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения  Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области  от 04.04.2006г. № 43, с изменениями от 09.06.2011 г. № 48   (прилагаются).

       2.Направить изменения в «Положение о публичных слушаниях в сельском поселении Бутырский сельсовет», главе  сельского поселения для подписания и обнародования.

      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения  Бутырский  сельсовет                                               М.И.Горбунова

Приложение  к решению Совета депутатов сельского

 поселения Бутырский сельсовет № 111 от 03.07.2013 года

ИЗМЕНЕНИЯ в Положение о публичных слушаниях в сельском поселении  Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области

     Внести в Положение о публичных слушаниях в сельском поселении Бутырский сельсовет следующие изменения:

- преамбулу Положения после слов: « Конституции Российской Федерации» дополнить словами: «Градостроительным кодексом РФ , Земельным кодексом РФ».

   - п.3,ч.2 ст.3 Положения после выражения: « проекты планов и программ развития муниципального образования» дополнить предложением: « проекты генеральных планов и внесения в них изменений»

    - ч.2 ст.3 Положения дополнить пунктом 5:« вопросы установления публичных сервитутов».

    - ст.10 Положения дополнить пунктом 10 следующего содержания:

« Публичные слушания по вопросам генеральных планов, внесению в них изменений; предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования; предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капительного строительства, проводятся с учетом особенностей установленных Градостроительным кодексом РФ».

Глава сельского поселения

Бутырский  сельсовет                                                       М.И.Горбунова